UBND HUYỆN NÚI THÀNH
TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 37 /TB-THCSNT Tam Mỹ Đông, ngày 27  tháng  3 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai về việc niêm yết giá bán thanh lý tài sản là vật tư thu hồi
 từ thanh lý 4 phòng học bộ môn trường THCS Nguyễn Trãi

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính
hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh
Quảng Nam Ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng và khai thác tài sản
công của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 11415/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND huyện
Núi Thành Về việc thanh lý phòng học Trường Tiểu học Lê Văn Tám (cơ sở Phú
Trung Đông) và Trường THCS Nguyễn Trãi;

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-THCSNT ngày 01/02/2024 của Hiệu trưởng
trường THCS Nguyễn Trãi về việc thành lập hội đồng định giá vật tư, vật liệu thu
hồi từ thanh lý dãy 4 phòng học bộ môn trường THCS Nguyễn Trãi

Căn cứ Biên bản định giá vật tư, vật liệu thu hồi từ thanh lý dãy 4 phòng học
bộ môn trường THCS Nguyễn Trãi;

Trường THCS Nguyễn Trãi thông báo về việc công khai niêm yết giá tài sản
như sau:

1. Nội dung niêm yết giá và thông tin về tài sản:

a) Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản: Trường THCS Nguyễn
Trãi

Số điện thoại: 0235 3871 663

Địa chỉ: thôn Phú Quý 3, xã Tam Mỹ Đông, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng
Nam.

b) Mã số cuộc bán niêm yết: 01/2024/NY-NT
c) Tên tài sản, chủng loại, số lượng, chất lượng của tài sản; giá bán tài  sản :

2

TT Tên vật tư Đơn vị
tính

Khối
lượng

Tình
trạng

Đơn giá
(đồng)

Thành tiền
(đồng)

1 Thép hộp chữ nhật Kg 910.00 Rỉ sét 7.000 6.370.000
2 Thép V Kg 507.93 Rỉ sét 7.000 3.555.496
3 Tôn Kg 643.44 Rỉ sét 6.000 3.860.655
4 Sắt lẻ Kg 37.00 Rỉ sét 7.000 259.000
5 Nhôm thu được từ cửa Kg 48.00 Rỉ sét 20.000 960.000

Tổng cộng (làm tròn) 15.000.000
Mười lăm triệu đồng y

- Giá bán tài sản:   15.000.000 đồng.

d) Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước;

= Số tiền đặt trước: 3.000.000 đồng (20% giá niêm yết).

- Hình thức nộp tiền đặt trước: Nộp tiền mặt tại trường THCS Nguyễn Trãi

+ Đơn vị tiếp nhận: Trường THCS Nguyễn Trãi, huyện Núi Thành;

+ Nội dung: Nộp tiền đặt trước lô vật tư thu hồi từ thanh lý 4 phòng học bộ
môn trường THCS Nguyễn Trãi;

đ) Địa điểm, thời hạn xem tài sản:
- Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Trãi, thôn Phú Quý 3, xã Tam Mỹ Đông,

huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.

- Thời hạn xem tài sản: Xem tài sản vào giờ hành chính từ ngày 28/3/2024
đến hết ngày 03/4/2024 (05 ngày làm việc).

e) Quy định về người không được tham gia mua tài sản:

- Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế năng
lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc người
tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi của mình;

- Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh
giá lại giá trị tài sản;

- Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người có thẩm quyền
quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh giá lại giá trị tài sản.

g) Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước: vào giờ hành chính từ ngày
28/3/2024 đến hết ngày 03/4/2024.

h) Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản: vào lúc 08h30 ngày
4/4/2024.

2. Người đăng ký mua tài sản có trách nhiệm nộp tiền đặt trước cho cơ quan
được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công; mỗi tổ chức, cá nhân đăng ký mua tài

3

sản được phát 02 Phiếu đăng ký mua tài sản. Người đăng ký mua tài sản điền đầy đủ
thông tin và gửi lại một Phiếu đăng ký cho cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán
tài sản công; một Phiếu đăng ký do người đăng ký mua tài sản giữ để tham gia bốc
thăm. Các Phiếu đăng ký mua tài sản phải được điền đầy đủ các thông tin có liên
quan và có nội dung giống nhau. Phiếu đăng ký mua tài sản do cơ quan được giao
nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công phát hành theo Mẫu số 02-PĐK/TSC kèm theo
Thông báo này.

3. Trường hợp người được quyền mua tài sản từ chối mua tài sản ngay tại
cuộc bốc thăm thì xử lý như sau:

a) Trường hợp chỉ còn lại một người đăng ký và người đó đồng ý mua thì
người còn lại duy nhất là người được quyền mua tài sản;

b) Trường hợp còn từ hai người đăng ký trở lên thì tổ chức bốc thăm lại. Việc
bốc thăm lại được thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều này.

4. Việc tổ chức bán niêm yết giá lại được thực hiện trong các trường hợp sau:
a) Người được quyền mua tài sản từ chối mua tài sản (trừ trường hợp quy

định tại khoản 5 Điều 5 thông tư 144/2017/TT-BTC);
b) Người được quyền mua tài sản không ký hợp đồng mua bán tài sản trong

thời hạn 03 ngày từ ngày ký biên bản;
c) Người được quyền mua tài sản thuộc đối tượng quy định tại điểm e Mục 1

như trên;
d) Hết thời hạn niêm yết nhưng không có người đăng ký mua tài sản.

Thông báo này thay cho giấy mời và được niêm yết công khai tại trường
THCS Nguyễn Trãi, xã Tam Mỹ Đông, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam, trang
thông tin điện tử của trường THCS Nguyễn Trãi và trang thông tin điện tử về tài sản
công https://taisancong.vn.

Người liên hệ : Nguyễn Thị Thành, Số điện thoại : 0988570577
Hội đồng thanh lý tài sản trường THCS Nguyễn Trãi trân trọng thông báo./.

  Nơi nhận:
  - Phòng TC-KH huyện Núi Thành;
 - Niêm yết điện tử https://taisancong.vn
  - Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Văn Quang

		quangbuikd@gmail.com
	2024-03-28T08:10:58+0700
	Location
	Protect document

		buihoe87@gmai.com.vn
	2024-03-28T08:13:23+0700
	Location
	Protect document